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HONDURAS: NIÑEZ MIGRANTE NO ACOMPAÑADA

NIÑEZ NO ACOMPAÑADA 
RETORNADA POR DEPARTAMENTO

Enero - 15 Diciembre 2016

VARIACIÓN TOTAL

NIÑEZ NO ACOMPAÑADA RETORNADA 
POR VÍA DE RETORNO
Enero - 15 Diciembre 2016

2,015:
3,068 

2,016:
4,275

39.3  %
AÉREO

 2,956

30.6%

69.4%

TERRESTRE

NIÑEZ NO ACOMPAÑADA RETORNADA 
POR PAÍS DE PROCEDENCIA

Enero - 15 Diciembre 2016

3,419

739

MÉXICO

EUA
 1,301

Total de personas retornadas 
Enero - 15 Diciembre 2016

4,257

80.3%
17.4%

99
OTROS

2.3%

IOM  OIM

 

Enero - 31 de Diciembre 2,015 y Enero - 15 de Diciembre 2,016



Reunificación Familiar Educación

4,040

94.9%

Más de un intento

217

5.1%

Un intento

HONDURAS: NIÑEZ MIGRANTE NO ACOMPAÑADA

Intentos reportados para migrar 
de la Niñez No Acompañada Retornada

Enero - 15 Diciembre 2016

Motivos para migrar de la Niñez No Acompañada Retornada
Enero - 15 Diciembre 2016

Cada niño o niña puede indicar múltiples motivos

MOTIVOS E INTENTOS MÚLTIPLES REPORTADOS

ESCOLARIDAD DE NIÑEZ MIGRANTE NO ACOMPAÑADA (ENER0 - 15 DICIEMBRE 2016)

ViolenciaFactores Económicos Violencia Intrafamiliar

3,530
70.0%

1,094
21.7%

111
2.2%

261
5.2%

Salud

20
0.4%

28
0.6%

IOM  OIM
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No realizó Básica (elemental) Básica (3er. Ciclo) Media Otra/Desconocida

3.4%

51.5%

31.3%

11.5%

2.3%




